4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  03.04.2023 № 849
г. Батайск
О внесении изменений в  постановление Администрации города Батайска от 17.02.2021 № 243 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Батайска субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям города Батайска, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Батайска»
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет :
1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 17.02.2021 № 243 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Батайска субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям города Батайска, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Батайска» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по специальным вопросам Кузьменко Н.В.

Глава Администрации
города Батайска

                                                          Р.П. Волошин
Постановление вносит

Управление образования

города Батайска
Приложение
к постановлению Администрации            города Батайска

 от 03.04.2023 № 849
Изменения,

 вносимые в постановление Администрации города Батайска

    от 17.02.2021 № 243 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Батайска субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям города Батайска, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Батайска»

В приложении:

1. В пункте 1.5 раздела 1 приложения № 1:

1.1. Подпункт 1.5.1. признать утратившим силу.
2. Пункт 1.5 раздела 1 приложения № 1 дополнить:
2.1. подпунктом 1.5.25. следующего содержания:
«1.5.25. на содержание муниципальных образовательных учреждений, которым временно не доводится муниципальное задание.
Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

          Результатом предоставления субсидии является содержание и функционирование муниципальных образовательных учреждений, не реализующих муниципальные услуги для выполнения соответствующих задач по организации начала образовательного процесса. Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением».
2.2. подпунктом 1.5.26. следующего содержания:
«1.5.26. на проведение противопожарных и антитеррористических мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях в рамках реализации муниципальной программы города Батайска "Развитие образования".

Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том числе предварительной сметы на реализацию противопожарных мероприятий, и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидии является количество реализованных противопожарных и антитеррористических мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях. Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением».
2.3. Подпунктом 1.5.27. следующего  содержания:

«1.5.27. на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках реализации муниципальной программы города Батайска "Развитие образования".

Размер субсидии определяется с учетом положений Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджету города Батайска в целях софинансирования расходных обязательств по финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2022 N 2082.

Результатом предоставления субсидии является проведение в общеобразовательных организациях мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением».

Начальник  общего отдела

Администрации города Батайска                                            В.С. Мирошникова[image: image2.png]